*vem mensibus Majestas illa incircumscripta passa est continevit. Vbi enim sibi ex animis exiuvit, aut quando invenimus a semper ipso defecisse vijus est? Tanto tempore nihil sit virius manifestus operatur, nullo signo vijib[us] Majestas quia clavis a latere proditur. Non sic in Cruci viaj[us] est infirmus, ubi quod infirmum illius fuit, sciamus apparuisse omnibus hominibus, quando & moriens gloriosus uitat latronem, & expirans in fratrem Conseruacionem. In uero autem sic est, quasi non sit. Si omnis potest utrue vacas quasi nihil posse. & verbum aternum sub silentio se premat. Hec illa. Nempe haec est natura Verbi quantum in se est se proderet; atque hoc etat Verbi divini desiderium, quia vehementer cupiebat ut hominibus communicare, & Patris sui ergano propfanum voluntatem declarare; hoc enim erat munerus sui, de quo Bernard. *Tale ergano est cor Dei Patri, quan-
tob[us] nobis expressi, qui de Patre corde processit.**

Impletu[m] inueni finis dies & Iesu ac Maria vo-

hac in leuita cordis vestri ruminare, & filii Sion & anima pie contemplatione deducere! Hoc enim despectu[m] vos concernit. O quantus debet & eccl[esi] jubilus, & exultatio cordis vestri, in die laetitia Sponsi vesti! Sed etiam vos, & filii Sion coelestis, Alme Spiritus, qui semper intuemini faciem Patris, vos, inquit etiam advoco & invito, ut credentes, ad nos, videatis in novum quod terra nostra vobis praefat spectaculum. Videte Regem vestrum in diademate paupertatis nostrae, in corona qua coronavit eum noster Mater sua, & Mater nostra. Et qui admirantes adoratis egestum eius a diebus artematis, & finu Patris; admirantes quoque adoratis egestum ejus in plenitudine temporis & fini Matri.

Hunc porro egestum describit S. Evangelista his verbis: *Maria peperit Eum suum primogenitum.* O breve verbum de verbo abbreviatum, sed uenustissimum & sacramentum secundum exemplum,

Natalia Christi dies latini. Impleti itaque sunt dies, & Iesus aetate Maria vestris tandem suis fructuuntur, rotulique sanctiorum humiliatur & Angelorum exercitus dum ex utero matris proceperit, tamquam Sponsus de thalamo suam tamquam Sol de tabernaculo & Caelo in quinque annos vero mensibus colatus fuerat, tamquam Rex mundi conclavis suo Regio, splendente diademate coronatus. Egredimini & vos filii Sion, & videite regnum vestrum. Sponsum vestrum, in diademate quo coronavit eum Mater sua in die desponsationis illius, & in die letitiae cordis eius. Hic est dicitur letitiae, quo coronatus a Matre diademate mortuus est. In die vero crucis, sicut iuraverat, secundum scripturam, resurrexit a mortuis.

latus nomine, & purpura canis insulae regi cur
tum Rex pacificus, cuius virtus dederat universitatem
saterra. Hec et corona anna benignitatis sua, cu
dum Cœlum cum Angelis applaudit & bendicit,
et terra quoque cum collibus exultatione accue
gitur, etiam enim qui, et huiusmodi, etiam si Deipositor cultus esse
Gen. 49. novum. O felix Caro, quam Christus non qua
Dios de
Sponfa
vnta.
carentem, sed quasi coronam tibi circumdedit, nu
fum ornamento, non oneri! Est enim non solu
m Sponsa, sed Sponsalitia corona. His enim de
delpontatio, in quo dunt humananum natum su
bi deponens et celestis Sponsus, sibiique conjugans
per unionem personalem, finaliter Ecclesiam
ut Sponsam filii affluit per amoris conjugatio
nem indivisiibillem; ita ut post hanc conjunctionem
numquam intercedat divortium, numquam detur
libellus repudii, numquam Sponsus & Vir abe
via longissimâ, sed semper sponfa communi
tur, cuius et pro ea laborans, orans, patiens, san
guinem fundens, sanguinem in premium, larvacum
cibum, potum, in dotem & ornamentum ei im
petimens, & in finem uigore facilius eam protegant
nece defensas. Hæc est delpontatio, & facinodus
amoris, qui inchoatur in Filiis Dei Incarnatione
& Nativitate, perfectius durante toto curlo mortal
talis eius vita, sed maximè apparuit in Cruce,
consummabitur autem plenissime in Eternitate,
& statu immortaliis gloria, tripli visiōnē,
renōnis, lūnōnis dōre. Hæc igitur attendite,

hec in laetitia cordis vestri ruminare, & filia Sion
O anima pie contemplatione dedit! Hac enim
desponsatio vos concernit. O quanbus debet esse
jubilus! & exultatio cordis vestri, in die latius
Sponfi vestri! Sed etiam vos, filii Sion celestis,
Angelici spiritus, qui semper intumini faciem
Patris, vos, inquit etiam advoco & invito, ut e-
gredientes, ad nos, videatis novum quod terra no-
stra vobis praefat speculum. Videite Regem ve-
strum in diadema paupertatis nostrae, in corona
qua coronavit eum noviter Mater sua, & Mater
nostra. Et qui admirantes adorare egressum e-
jus a diebus eternitatis, e fini Patris; admirantes
quoque adorare egressum ejus in plenitudine tem-
poris, e fini Matri.

Hunc porro egressum describit S. Evangelista PARS III.
His verbis: *Maria peperit Edum suum primo. De modo
gentium. O breve verbum de verbo abbreviatum, sed parentis
mysterii & sacraementi secundum exemplum, & parsue
exprimens admirabilem effusionem faci uteri qualitate
de Cœlo pleni, de Spiritu S. incendi. Evolva
mus hunc partum sacratissimum, evolvanus
hunc thesaureum fecerimus in hoc, hunc yerborum ve-
lamine involutum. Videamus t. quomodo peperit
antequam parturiret. 2. quem, qualunquem filium
peperit.*

Primo, dum dicitur Maria peperisse , nulla tibi **Quoniam**
suebat fūspicior corruptionis illius ; sicut enim **de Maria**
Virgo concepit virtute coeleti , virtute Spiritus **Virgo pa-**
S. Iac. & Virgo peperit fūscissimam , purissimam , san- perita di-
cissimam , Virgo corpore , Virgo parte , **casus.**
professione . Sicut filius ex gremio & fini Pa-
tris Aeterni proceruit , sive ullagenitus corruptio-
ne aut impuritate . Sic volunt & concepti & genera-
ri ex fini & pectro Matris sive illa corruptione , &
impuritate , ut generationi sua eterna a Patre cor-
respondet generatio temporalis a Matre . Is ergo
quoniam Cœlo est ex parte **fini Mater Deus** , omnis
fons puritatis & integratitatis : in terra ex Matre fine
Patre homo esse dum dignatus est , Matri inc-
griatum non minuit , sed lacravit . Quod si simili-
tudine rebus a visibilibus dueta ad huius rei intel-
ligentiam adjuvans volumus , communis est & ap-
petitilla ex Bernardo deducitur : **Sicut sius ra-**
diam Virgo profert filium , parifromem : Neque sius
ratio neque Virgo filio si corrupta : Virgo radus pu-
rissime procedens a Sole , vel fidei , non minuit
Soilis vel fidei claritatem , sed augerit filius Ma-
tris non minuit integratitatem , sed conferuat & illu-
strat . Quapropter apud Prophetam de ipso dicitur
Ecce Vir , Orients nomen eius . Duplex enim habet **Zach. 6.**
Orientem , sicut duplice habet generationem , &
utramque purissimam . A Patre Orients est , ut Can-
dor lucis Aeternus ; à Matre ortus est , ut splendor
novitiferis , nobis exurgens in nocte .
Alius Opus.

Aliam similitudinem insinuat ipse Christus Materiae Filius Ecclesie Sponsus, sic loquens de se Ego Aliud flos campi Golilium corvalium. Hoc nomine quidam aliud quam suam indicat suæque Matris puritatem. *Cant. 2.*

Lilium. *Cit campi se dicit florem, non horti?* Nemp̄ campus floret sine administrculo, non seminatus ab aliquo, non foſſus farculo, non fecundatus fimo: Sic invictus & integrus Mariae uterus florē prodixit. *Colum terramque laſtificanteū o-*
Lilum. *Symbolū*
virginis.
etiam. *germinans germinabit, & florebit quādū* liliū exultans & laudans dicit Iffas. *Lilium* symbolū est virginitatis & caritatis. *Unde Ve-*neri liliū ſuſſe inimicū dixerūt antiqui: *Lilium* ergo candidum Christus, *lilium odoriferum Ma-*ria, & ipſa electa radix illi in laetitia germinans eſt. Id præclarè, non tam verbo, quam factō declaravit B. Aegidius S. Francisci ſocius. *Quidam Doctor Theologus Ordinis Prædicatorum, in coſideratione virginitatis Mariæ dum mulius ſcrupulis an-*getur, flatur ad B. Aegidium, cuius tunc fan-*gatatis fama increuerat, ut tentationes has morbi ſcrupuliſ eius confiſſis & preciobis depellere valeret. Monitus interī in Spīnu Beatus Aegidius de adventu viri illius, & de cauſa adventus, obvia illuc ſcione in manu. Moxque appropinquare, ſcione terram percutiens, haſ folium verba proculis: *Frater Prædicator, Maria Virgo ſi-**